
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL.  DE MONSENHOR TASGSÀ-- .AVISO DE 
LICITAÇA0.-PREGA0 ELETRONICO N.SE•PE007123 -A Socroteria do Educação lama pOblireque a 
partIrdo  dirt  08 cleaDazoinbro de 2023  °simile  disranivel paraoCadasuamentodas Proaoslas de Preços 
ro!ereenleseo Pregão Eletrônico N. SE-PE007/23, ecijo Objeto 4.e Aquisição de acervos de Raul 
paradididcos para Ita bibliotecas da rode manicipal da ensino, visando atedder a  &acrobats  
Munlolpal,  do Educação do alaunidpio do Maosenhor TaboOa-CE. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 21 do Dozembro de 2023 das 09h as 119h30mIn  (Horatio  do  Brasilia-On  DATA DA 
DISPUTA DE.PREÇOS: 21 de Dezembro de 2023, 83 09h3Omin  (Horatio  de Braailite011, O Edital 
pocUra $0f.adquirido nos dias útois, dos 08h Os 12h, no.P(qa 07 de ardembro, N° 15  Coot°,  Monsenhor 
TabraseCE, rca atreires do  Sites:  aireat(l,019,lor  efou  llaratbilaCIMPIO.SOCan V.TAKIPOSIJS 
blonsonhei.TabOso•CE, 08 de Dezembro de 2023.• Marcos Mortinb do Pinho -a•aggaion  
°imposes  datoorelaria de adudasao. . 

ESTADO .DO. CEARA - PREFEITURA. MUNICIPAL DE.  :PIQUET  CARNEIRO EXTRATO DE 
CONTRATO N. 20230812-TOMADA DE PREÇOS N°  2022.11:08.01 - CONTRATO  fit  202:10535. 
ORIGEM: Ttemado de Prensa N.2022.11.08.01. CONTRATANTE:•Secretarla Munidpal da Educapito e  
Collura.  CONTRATADA(0): •F  Div  ROCHA. FORTE  JUNIOR  CONSULTORIA EaSERVIÇOS ,.ME. 
OBJETO: Çgeilr'atãanda empresa paraConstroçao de mlni-areranlia no DisidM delbldia; inureciplo do  
Piquet Comsat -Ch,  daleteresso do Sec:Maria Municipal de Educação.  Cullum  o ,Desporto. VALOR 
TOTAL:RS248249,06 (t7inconiose Quarenta aCilo Mil,Trezeraos á Quarenta °Novo  Rears  eNovenlao 
Cinco  Conferee). PROGRAM.  DE •TRAI3A1,110: Exorofelo '2023' Projelo. 0503.278120611.1.01a 
ConsinUao,Amplieçao o Reforma do'Equipem Grano SepOdivos , Ciasciffeaçao pronômica 4.4.90.61.00 
Obras elr)stalaçaoa. Subelemento4.4.90.51.99, no valor de RS 248.34605. VIGENCIA:  Code Demon  
de 20230' 31 de Dezembro do 2023.. DATA DA ASSINATURA: 05 do•Dezembro do 2023.  Piqued  
Cameiro•CE: 08 de bezembro do 2023. FranorscaVera Lúcia Barbosa Lime -Previdente. . 

dia 
.;•-:. '.' .

o das propostas comerciais 
 ..̀,.• 5,: _', .• : ...,' . ',.... -1 •-..,- ,- ..':,',". -,Ye-lw,,tea...g' ...,:, . • 

1 ci 
 

• acolhIment ocorrerá a  porter  do 1e dezem  brae  de 2023, as 0630 
horas. Makirestriformoodes e  %drop  de editais no endereço eletrôrricto wavw.licitaborro.00m.br, 
por  email:  ,ficitaca0@barro.3650vba.  ou pear) telefono (88) 3554-1612. laarroiCE, 07 de 
dezembro de 2023. HoltarFerirericles  Felix-  Pregoeiro. .. 

Estado do Coará • Prefeitura Municipal de Forquilha • Mato do Licitaollo - Preglo.Eletranfoos 
N5  2023.12.06.001.A Profelturo Mur4cipal0e.Forquil ha, localizada  nn  Av. Criança  Dante  Vidado, 481 
-;*Centro.- .ForquilheICE:toma pabiloo  quest).  encontra A disposkillo.dos Intereasedoe o Edna! de 
Fração alialrO.nleo  al'  2023,12.06.001, arjo objeto a ct Registro de Preços para futuras e eventuais 
acadialciles do  materiels  gráficos e  aloe  para slender as nereasidades da See:ref-aria de Saúde e  
demobs  Unidades.AdmIrdstrathcas partiolpantesenteressadas 'do Munlolpio de ForquIlhaJCE, 
denfOrineaspediliCacães  one  anexoperte integrante deste., processo,  qua  se realizara no  die  21 de 
dezembro de .2023 (21/12/2023), As 0930hs. A ilcitação  sera  realzada no sitio eletnanieo 
avisvabbmotalleitecoescombr Moles Bran/lairs de Mercadorias -.BBIHNEI).  Retorter° edited  podará 
ser adquirldo no endereço acima, a partir de data desta puNicrhatio, no  Marko tie  expediente ao 
atiblico.ForaullhaiCE, 07 de dezent rode 2023. Pregoo iro. 

PREFEITURA' MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO • CE 
ÇaPJ N°  12.464.10310001-91 • 

Terna público que requereu a Secretarie de, MeloAmblente e Urbanismo - SOMA da Deputado 
Iraauan Pinheiro a Licença Simplacada por Autodeciaração - LSA para a recuperação de  
&Eases  estradas vicinais, na cidade.  de Deputado IrOptran Pinheiro .- CE. Foi determinado o 
ciimpriment0  dare  exIgOndes  confides  nas normas e InstruOdeS de Lleenciamenta da Referida 
Secretaria Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO..• CE 
.CKPJ W 12A04.10310001•91 

Torne público que requereu  it  Secretaria do Melo Ambiente o Urbanismo - SEMA de  Deputed°  
irapuen Pinheiro a Licança Simplificada por Autodociaraçao - LSA para recuperação de estrada 
acInal  entry  a localidade de Betania¡Depulado I rapuan PInhoiro)atic a comunidada de Lajes  (Piquet  
Carneiro), na cidade de Deputado irapuan Pinheiro - CE. Foi determinado o cumprimento das 
exigenclascontidesnas normase instruibesde lIcenclamentiaddreferidaSemetaria MOnicIpal, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Cruz • Secretaria de Saúde -Aviso de Pregão 
Presenclal ta°  0712023- SEEA. A Praleaura Municipal de Cruz canonic:a aos IntereseadOS que odiará 
recebendo aba AR 09H do ria 21 do Dezembro de 2023, na sole de rounkaos  Oa Comrade°  do Ucitragice,  
ado  A Praça dos  Tries  Poderes  sew-  BairroAnIngas - Corz-CE, a proposta de preços e documentação 
de habilitação para o Pregão  Presence!  ra 07(2023-8E3A -•Registro de prepoo para.felure e eventual  
°wiser"  de  gas  liquefeito de  pettier)  e vasilhames doai/nados a atender as necessidades das 
Secretariaserrunicipals, 0 edital poderá aer obtido junto  ace  Sotor de Licitações, no endereço supracitado 
nos dias úteis, das 08h0Omin As 12tiflõrein o nos  sites:  morscruzea.gratbs o wwwicaes.gov.br. Cruz. 
CE, 07de dezembro de 2023. EroohlialoAoltelo Pinho Lopos-Pregoeire. 

Selado do Ceara - Prefeitura Municipal do Cedro - Resultado tia Habilitação,APpMissão de 
Licitação do  Manic!  pio do CedreaCE cOmpeloa aos interessados o Resultada.  do Fase de 
habilitação referente A Tornado de  Prows  N°  0404.01/2023-01, Pujo objeto iaaPohliateçao. de  
pesseajorkilca para prestacalo doe serviteaS de roforma  on  nova sede da Secreted/ado Educação o 
Construçlle de um auditcario, junto aSecretada de Educação do MunIciplo de CedreiCE:Empresas 
hebialadas: 1. Ecos Edificações Construçaes a Serviços LIDA, 2. EletrOport SarailçOs Projeto a 
ConstroçOes LTDA•EPO, 3.  Flak  Engenhada Empreendimentos o Serviços EIRE.L4vIE,, 4. T A 
França Serviços.- ME, 5. MT Proyetes e Serviços de Engenharia LIDA, 6. RIO Ciemente Canctido-
ME, 7. ALE Construções Serviços e Evonlos EIRELI (apresentou a CND Federal  ¡Oneida ern  
14/06(2023,  awed°  as  el  m habilitada com ressalvas), 8.  Con  sbral  Cans  iruções e Empreendimentos, 
0,  Momentum Constrictors  (apresentou a CND Federal Vencida om 13/06/2023, sendo.assim 
)iabilltada  corn  remora:es), 50 Taco ConslruçÕes o Serviços LTDA. 11. ABRAV construções 
Serviços Eventos o Locações LIDA-EPP, 12, ABIK Engenharia e Consultaria LTDA. 13. FV 
ConstruÇass EIRELI-ME, 14. S&T Construções o Locações de MOo de Obra LIDA-ME, 15. 
ArogUaMEmpreendimentos LIDA, 16. Construtora Nove Lkluronça Eventos u Serviços LIDA, 17.  
Pro  Limpaie Serviços e Coosineçaces LIDA, 18. T.C.S, da Silva Conetruçõos EIRELI, 19.  Toles  
Soluções  ern  imóveis EIRELI4E, 20. Tootonio Construções Cantarolo Industda e Serviçoa,•21.  
ALL  ConStrutora LIDA- ME, 22. reLF Serviços, 23. Riotai Serviços o Roaduções, 24. Jose Urios 
Paho -- ME (apresentou.  o CND Municipal vencIdasm 10/06/2023. sendo assim habilitada  corn  
Tess.olvas), 26. Construloore  Pedrosa  LTDA-ME, 26. Conelndora. Aitron L:TOA, 27,  Rea  Serviços e 
Eventos LIDA-ME, 28. Oagy Construções a Urbanismo. 29:  'impala  Eoryiçoo LTOA, 30. Elo 
Oonslruçase e Empreendimentos EBEL!, 31. Meta Empreendimentos. e Se cv içoo de Locação 510  
Patio  de Obra EIRELI-ME. 32. I AS Construções LTDA,•33.ACS Ete genharia•e.  Serviços LIDA 34. 
AR ErnpreendiMantos Serviços o Locações LIDA, 35.  Venus  Serviços E Entretenimentos LIDA, 
36. X7E Empreendimenlo LTDAME,37. Vicente Leite Seserra, 38.R. R. Engenharia, Conitimica53  
ii  Serviços LIDA 39. 07 ConstruraleS e Serviços EIRELI - EPP Empresas inabililadae: 1. H 8 
4prvipos'de Construção LTDAME, 2. Alfa Empreendimentos, Construtora, Locações o Serviços 
apresentou o capital•social divergente no certidão do  Cam.  3. Barbosa Construções e Serviços 

LTDA,al.EleirolimaCOnStruçõese Serviços EIRELI-ME, 5. DTC  Cons  ineçame eServiços EIRELL 6. 
R F A COnatruções, Locações a Enoreendimentas LTDA, 7. Construtora PO. laInholoi-LTDA. A 
Contissao de lidteçalodoelana  deaden maze  recurial  conform°  prove) o Arl. 109,  loci so  I.  oil  nea Ore". 

ESTADO DO CEARA,- PREaErrUFUS MUNICIPAL  OE  IGUATU , CONVOCAÇÃO TOMADA  OE  
PREÇOS • OP.2023.113,30.(11-PMI-SEJNPRAra OBJETO: Contratação . do •Consultaria Erautlefizada 
ClaboraçOo. do Plano de Mobilidade Urbana do Municiplo do IgualuICEno  ambit°  do  PROPER  aoeforme 
esperiffeações  *races  deoretaa ao  -Max°  A -•  Teak)  de Refereiria, A Camisabei POraccenonta do 
Licitoção Convoca empreogo Clesedoedli(e) no  Faso  de Propoettis.,recniOss do processo  admit  
numerado, pare abeitura do onvOlort da [volumes de °mace no dia 12.de:OsiemerO do 202.  ,3 o jia rtir 
dos Oehatanin..0s autos pr000sso encontram tfispootão doe Intereseados, na Salada Ceralasao 
Ponoorionte do lioltoyao na Rua Gialhardo Gemes do,Aradlcs  SIN',  rEsplanada ilaiguatu•CE, 07 de 
Dozembro de 2023.Joar) CieudiehoPieehelne-Presidente da CPI.; .: sr.  ••• . • 

. . . 
ESTA09.110. CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL 'DE  IOU  AVISO DE LIOITAçA.0•-• PREGÃO 
ELETRONICO N° 0202023PEINFRA-  Pero  o  present° [Nita  o cumprimailo as  LOG  nal0521112.602 o 
8.666. de 21/06/1093 e  aurae .alterapires a Decrete lar  10.024, de.20 de soternaracki.2019. 0 
Pergoetro Moral do PrateItirà •Iclugdpairle torna públicO que  ho  dia 21 de ileaembro.do 2026 is 
09h, será  relayed°  o  Prager) Elea 0202023PEINFRA. suto Obletoe a Contratooke deberviços 
do transportes de cargos o servIdotee  pedaloes des  die/areas Secretarias eAutarqulaao locaçao do 
meq  ulnas  posadas destinadas A  Moodier  as  &mandate  do Municiplo dalpu. Entrego dos Proposias: 
A partir desta data, Abodura  des  Propootas. 21 do Dezembro de 2023, As 00h (Horário de  Brasilia)  no  
Sire  hbeehbROP2MOrge,..49.M.  Inform  es.Gerels: o Edital pnderá ser obtido atraves do notando eitio ou  
'onto  ao Pregoeiro na Comisoao doLjotaçito. pitas PrençqAltlç lbl,crrans • Ceflijo 62.250-000  
içei . 11:17 60  2uã3. 601860  SO  1 1' Orilr 6. 

ESTADO DO CEARA - PRaFEITURA MUNICIPAL DE MARCO  -AVM,  DE CHAMADA PtIELICA - 
EDITAL DE CHAMADA PUBLICA W0612023 - Data para a ISO  dos stocutnentos do 
habilitaçao o projoto do veada:  Aide  dia 28112/2023i.seinpro de 40'6811:0ll e de 13:0066 17:000. 
MATO: Aquiaição da Cncircio ofireamitecloa cilretameenteda Agriallatrii Fainiller o dOEMpieindedor 
Familiar  Road  at:inform° 1°40E11.14 cla Lei nf11.947/2009 e fteo (*MORO do PNOE. VALOR DO 
EDITAL: (trairás.  INFO  MAÇOES: Prefeitura MuricipolaAa. P tore  ,Guldo Ostemo. dn.  Terre),  
Centro,  Einar!:  .licitaceconatcoaagmolleorna Merco CE Otal Hide  EdInelle Silveira - 
SometariatioEducaofia,CatturaeDeaporto.. • -a. 

rAflfl flfl COCOA - aciessm moe LII klIt`16A  no Uncirrl ' immsids,n • site • 
OHAMADA PUBLICANa.005/2023- OBJETO: saleçieo do  livers  destinedea ah dionçae  re profuseness„  .  
dare  terrinas da Educaçao.Infantele do Ensirio Fanciameold das loolituiçoes-publicas mire  integrant  a rede 
noinicipal de ensino do Murilelpiode MoredeE.  Empanels  aprovadas: nos  Lobes loll:  Educart Solução 
Educacional LtderME;1109 L6163  lit Ad9 CoM4rdode Livrose  Set  vIcni lido  Flea  astabelocidoosdias 
lie 12 de dezembro de 2023 parainterpostpãode Recurso. INFORMAÇÕES: Preterit:era Municipal, Av. 
Prefoitura  Guido  Ostento,  sin, Terre°,  Centro, Fora: (88) 3664.1415. Mamo•CE, 013/12/21:161 -  Marla  
Edinalla Silvalrie-Secratária de Educieção,  Collura  a Desporto. . 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO - TERMO DE 
HOMOLOGAr0EADJUDICAÇA0- TOMADA DE PREÇOS N°2022.11.08.01 -  Peke  presonle tormo, 
a Comesaor, Licilação do Municipio de  Piquet  Carneiro, airavao ela(a) Secretaria Municipal de 
Educação e  CURING  to:no publico poreconhecimentrados idorossados, eJulgamento dos Propostas do 
que  Kara  ri  Promos°  Uratotraire W 2022.11.00.06  Mee  teve come OBJETO a Solecaoda  Marie°,  Propoolo 
para Contredaçao deempresa polo Coasbutalo de denamoninhano DIstolocle ibicua,Manlolpiode Papa 
CamelnaGE„ do Intoresse da Socrelaria  Weeded  de Eddcapeo. C11116(.8 e Desaorlo.  Fed am  toda  sea  
Iramitaçao atendida a legistroção perttneula.  Deese)  meada, salleinzundo A  tole  ao  mediae,  HOMOLOGO o  
Proposed  Litateldelb Ne 207411.00/J1 oAD;JUDICO e(s),Propanonlo(s)F DA ROCHA FORTE  JUNIOR  
CONSULTORIA E SERVIÇOS -ME/  coin  0 VALOR TOTAL de RS 240.340.95 (Duzentos o Quarenla o  
Olio  Ma Tres/intro e.Quarenla o Novel-Male  eNoosenljt etinco Cantrivns), Venrodore(s)  desert oedema  
noe ToMmede Ata de Sessão do Julgartionlo, o sou oblato. Publiq  tree°.  Ao dole/Himont° compotento 
pare As providandas de costurne.Plque1CatelfdroiCE, 05de Dezembro de 2003  Hello Marla Viridian°  
de,Soose-  Scowler*. . 

ESTADODO.CEARA;PREFEITIJRA MUNICIPAL DE RERIUTABA=Tauto:AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇ AC1- UnidallitAardnisentiva:Secrotada Municipal de Adinenlotração o Flnanoos -Regenle: 
Cemlosfio de Liceitaçlba - Processo Oriainario: Tomada do Pra/pá n° TP/01 /041223ISEA - Objeto: 
Contratação de ompreaa acepoolalizado aro earviços 16cniao6 espacralloodoe na assessoria 
adminiatradva e tinanceiro, compreendendo o  control)} Bolinder°  o deeronaolvidiehto de Monica! 

Mdtodos do raciohalizoodo do flux° dos-precessos administrativos e nos rotinos, junto a 
diversas secretaries do municiplo de RarlotabarCE - Data de Abortuor 27/12/2023 Horádo: 
141130b1 - Local de Ftoolizerão ria LicijOgdo: Sede de' Prefeitura  Moorehead-  Rue Osvaldo Honorfo 
Lentos,. n° 116, BeIrro Centro, CEP 02260.000, Reritieriba-CE - Local do Acesso ao  Eden!:  Na 
endereço  actin.  ri  nos  Oohs  hkelra•newativietvise.gov btles;111101W.0.0,%1i4Ce4aal 
Funcionamenin eu Cbg;o: Segundo Ir  smite  do 081400e1  its  12H55M e de 14H50M as 17NOOM 

www,opovo.com.BR 
SEXTA-FEIRA 

FORTALEZA,- CEARA • IDE DEZEMBRO DE 2023 

r  YAW  bozom a d co  2023, fixondo•sou Novo Venclmonto em 15 do Marco de 20 Co . .. RA : 
Seorelerlo de Infroestrulde. CONTRATADA: A  IL  CONSTRUÇÕES-E SERVIÇOS EIRELI. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Glima lolte.Siquoire. ASSINA PELA CONTRATADA:  Anderson  Fernandes 
Costa. Crateirs•CE, Sido Dezembro do 2023. Guiar Leito  Stomata  - Ordenador de Desposas da 
Secretaria  Oa  infraestrutura, . • • • : ,, . 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - EXTRATO DO SETIMO  TERM°  
ADITiVO-TOMADADEPREÇOS N.008-2020•SEINFRA -0 Ordenaddrale Desposas da Serail/NU da 
idraestruture do Município de  Cradles.  comunlea aos interosseidas  quo  o Contrato N' 2020.21.10.01,  
oarlock)  da Tornado do •Preços:N* 006-2020-SEINFRA, oujo.  OBJETO  Or  Sorviçoo de pavintentaçAo 
asfelaca sra diversas ruas da Sedes do Munidol° de  Craters  - CE teVe sere Prazo Prorrogaria por 00 
(sola) mesas no sou  Satan°  Tome° Aditivo,aom Viganolo a partir do 01 do  lands)  do 2024, fixando  sod  
Novo Venclmento em 30 de Junho do 2024. CONTRATANTE: SeeroUrie de infraestrutum. 
.0 ONTRATADA: A T L CONSTRUCOES E SEftVIC.OS EIRELL ASSINAPELACONTRATANTE:  Gem or  
Leito Siqueira. ASSINA PELA CONTRATADA: Andorson Fomendoe Costa. Craroúa•CE, 07 do 
Dezembro do 2023.  Gilmer Lotto  Si clueira -Ordenador de Deepaiaa da Secretariada infraostrutura. 

ESTADO 00 CEARA -PREFEITLIRA MUNICIPAL DE CRATE03- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGA0 
PRESENCIAL N' 017/2023 SPDC - 0 Pregoeiro OfIciol do Município do Cralede comunica aos 
Interessados  quo  no  die  20 de Dezembro do 2023,  its  091e,  °Maui  abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Prosencial W011/2023 SPDC. cujo Objato c5 a Seleção da Molteor Proposta para  Rinaldo:.  de 
Preços visando Futuras a Eventuais Aquisições de  bombes  submersos em atendimento as 
nocossIdados da Secretaria de Proteção  4  Deese  Civil do CrateOs/ CE. 0 Edital comploto  °store It  
Olsposlcio dos intoressados nos d as 0 tols apies  sots  publicaçao na horário do 07h3Omin ás 11h3Onan, no  
Salon  do Licitações o no  Site  hiloolabealiailaarMilollOPOPOISM• aglifibOrldOXASallattagelliaballtaO. 
CrateCts.CE,  Side  Dozombro de 2023:Antonio FornandosArves  Aiello,  -Pregool ro do  Mon  Moro do 
Crateitti. - . . 

ESTADO 00 CEARA, PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS -EXTRATO DO TERCEIRO TERMO 
ADITIVOAQCONTRATOW.20a2.06.29.001-CONCORRENCIA POBLICA N.004/2022 SEINFRA -0 
Ordonador de Despesos Municipal do Inteestrutura do.Município do Croloúa tomo público, o Tome° 
Aditivo ao Contrato  re  2022.08.20.001. oriundo do. Concorkincla  Radice  N' 004/2024 SEINFRA, cujo 
OBJETO de ControWaode•emprosa para arcometrade 09 (nove)passagens molhadas  am  diversas 
tocaridadas doMmodpio de Crateus,  Conforms MAW  1507 Termode COnvilnio N.65/2022, armada  coin  
aSuperintenderecia de  °bras  PObfices -  SOP:-  a a Prefeilura Meinlapal de Crtite(es - CE.  tees eau  Prato 
Prorrogado por 180 (cento e °Menta)  dies,  com Vigência a  parer  de 21 do Dezembro de 2023.  Nand° 
sea  Novo Venctrnentoem 10 de Junho do 2024, no 861/ TerreiroTermoAditivo, de acordo com o  art.  57, 
O 1.,:lexiso II, de Lei Federal o. 8.006193 er suos eitoraç(tes posteriores. CONTRATANTE: Secretario de 
infrootruboa. CONTRATADA:CONSTRUTORA BORGES CARNEIROLTDA-  Comoro,  ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Molar Leito Sequeira. ASSINA PELA CONTRATADA:  Golan  Carvairro Carneiro. 
Crateiro.CE,07 do Dezembro do 2023. Calim ar  Lot la Sequoias-  Ordenad  or  de  °commas  Municipal do 
Infraostrutura. • . 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS -EXTRATO DO QUARTO TER MO 
ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.06.30.001 - TOMADA  OE  PREÇOS ala 006/2022..SEINFRA - 0 
Ordonador de Desposas Municipal da infolootrutioa do Munteardo oe Cratotes  tarns  Marco, o Quarto  
nay°  ao Controla W 2022.06.30-001, oriundo  go  Tornado de Preços N" 0061022-SaINFRA,  mho  
OBJETO  re  a Contrataoao deempresa para argestaçãodoservloosde padmentaçao  ern  pedra  Iowa  em 
diveisres runs da sedee  corm  rural do Municipal da embargo,  conform°  MAPP 1522 o  'boar,  de  Combats  
N° 64/2022, armado WM 6 .86111idrIlUftailICO de Obras Pribloas -  SOP  , o a Pirefeilora Municias] do 
Crabals • • CE,  love  5OU  Plaza  Prorrogado por 180 (cantos  °Rant!)  dias.  Porn  Vigiencla a  parer  do 22d0 
Dezembro de 2023, brando seu  New  VenelMento em 19 do  Junius  de 2024, no sou Quarto Termo 
Adifivo, do  noodle coin oat'.  St, §1.,.Inciso II, da Lei Federal n°5:66649 e sues alterapdas posterlores. 
CONTRATANTE:Seuelarie do infraosireetura CONTRATADA:CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO 
LIDA • DEMAIS. ASSINA PELA CONTRATANTE: Gilmar  Lode  Siquelm. ASSINA PELA 
CONTRATADA: .Galba Corvrahor Carneiro. Cratods•CE, 07 da Dezembro do 2023. Gilmar Loito 
SIquoira - Orclenador de Desposas Municipal da infraostrutura. 

ESTADO DO COARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO  OE  ISCITAÇÃO - TOMADA  
OE  PREÇOS N. 2023.12.00.02 - .0 Modiolpio de  Grape% shaves  de sua Comissão Permanento de  
'knave('  torna público que no encorita a disposioao  don  interessadas o Editor na Modalidade - Tornado 
do Preços N.2023.12.06.02, semilio públiOamareadet  pans  ode 27 da Dazombro de 2023; as 09h.,  colt)  
°Meta  ea  Contratação para prestação de serviços ospocializado  am  consuitoda a aosessorie nas 
áreas de odminletramloo Manajamonto com  fens  de celebração, ecompanhamentoe prestação de 
contes de conveentose instrumontos similares no gmblto dos Governos Federal, Estedual e outras 
entidades junto a Prefeltura Municipal de Grarsja/CE, tudo conforme Termo de  References  O 
rerovedo kW  owed ear  adoulndo no Silo: nilgSmunIciplpek‘mogy,pdigagodt  conforms  IN. 
04/2015 o no  sale du  Combehode licitação, locatizada na  Preps  da  Mainz,  WS', Cape», no Cirania, no  
emeriti  de  Otte  as I2h. Granja.CE, frade Dezembro de 2023,  William  Rocha Costa -  President,  da  
CPL..  

ESTADO 00 CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE.GRANJA - RESULTADO DE HABILITAÇÃO-
TOMADA DE PREÇOS N. 2023.10.05.01 - A Comissdo Pecmanonte de Lecitação, voM informar nos 
interossadoso  Resulted°  do Joigamododa  Rae  do Habeitarjao ela Licitooao no Modalidadelbmoda do 
Preços  tar  2023.10,05.01,  olio  OBJETO  it  a contrationo  porn  iefonne do procreos contornos le0I010  
pertencentes p  Secrotrula de Edeoncabs Juventude,  Des no e  Loser  do MunitiomBegQoagja/CE. onde  
room  INAPILITADAS os arraoaas. JBRN LOCA OES E CONSTRUÇOES'Oarpia'alaPJ N. 
44.370.07 1•30. MACALCONSTRUQOES E LOCAÇÕESEIREU. 

(. 

ha 08.823.1178101161- r F 
N° 0 AIRTON  VICTOR,  CNPJ 7.553.390/0001  BO; LESION  SE OS E C STRU 

EMPREENDIMENTOS LTOA, CNPJ N" 07.191.777/0001-20; PC SE OE  ENGE ARIA LT 
CNN°  .45.224.053/0001-66: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DupE ',sal UÇÃO LTDA. CNPJ 
37.407.01610001-60; 06 A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO  LT •'`• 30.231.44110004-30 
CONSTRUTORA A G LIDA CNPJ  OP  34.3213.829/0001.06 GWM It 'Li  4 GENHARl.A. CNPJ N. 
38.610.7800001414: IS SF.RVICOS DE CONSTRUÇÃO LIDA: NPJ .sa 1.55516 I 0: FJ2 
CONSTRUÇÕES EIRELL  CEPS  N. 20.138.377/0001.16 WU C STRU ei.) , e , ,' "A. 
CNPJ  al°  10.932.123/0001-14 E ABRAAV CONSTRUÇÕES. SE ICOS. • L ES 
LTDA EPP.  CEPS  N° 12.044.78816001.1? E alatilairACIAS as coat' S VI 
LOCAÇOESECONSTRUÇÕE8 LTDA, CNPJ ra° 37.239.818/0001- OMA2C fir 0  SL  DA.  
CNPJ  if  32.236.94E6001-8P, ENGERCQN CONSTRUTURA E  SERVIÇO:LTD • PJ 
44.997.219/C001-82: RSM PESSOA LIDA. CEP.)  OP  33:159.624100 8OLU AO  EN IlARIA 
LTD/I, CNP .e N. 406005920001-00; A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇO LIDA, e.c 
30.032.405=01.42: MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LIDA, CNP  if  22.853.324/0 e 
CENTRO NORTE PEOJETOS E EMPREENDBIENTOS LTDA.  CEPS  af 05.6060.14/000•104: Fic.aario 
?.0sly2t.,.PraYsPArs i:+-.9a,a4-,,'Sn.-* n`Clf..1..);resaaN,.trut.t. 109,  lasts°  I, •Valm -a`.  tor  8 0t0ilf,  :Se:via- .. . .. . . 



regoeiro/Presidente da Comissão 

Responsável pela Informação 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico 

Responsável pela Adjudicação 

Responsável pela Homologação 

VENV:EF.:Inia 

DESCRIÇÃO 

EDITAL 

OS DISPONÍVEIS 

PUBLICAÇÕES DO EDITAL 

06/12/2023 - 13:30  

ÓRGÃO ORDENADOR 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO 

MARIA EDINEILA SILVEIRA 

EXTENSÃO 

pdf  

pdf 

Prefeitura Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\ CE 

Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

OEJITAÇAO 

PREGÃO ELETRÔNICO: 043/2023/2023 

     

DATA DA ABERTURA 

19/12/2023 

DATA DA PUBLIC./AVISO 

06/12/2023 

DATA FA PUBLIC./EDITAL 

06/12/2023  
TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 

ABERTA 

     

     

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE. 

GERSON CARNEIRO ARAGAO 

MORGANA ROCHA SILVA 

GERSON CARNEIRO ARAGAO 

MARIA EDINEILA SILVEIRA 

GERSON CARNEIRO ARAGAO 

MARIA 

FORMA DE PUBLICAÇÃO 

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO 

06/12/2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU 

06/12/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

06/12/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO  

07/12/2023  OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE  DO MUJNICIPIO 

• ORGAOS:... 

Prefeitura Municipal de Marco 

http://www. marco.ce.gov.br/licitacaol  ista.php? d =572 

Emitido: 12/12/2023 13:57:57 


	Page 1
	Page 2

